
Pagina 1 di 4  - Det. N.  3676 del  13/12/2021

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 3676 DEL 13/12/2021

Servizio Personale

OGGETTO: ACCERTAMENTO IN ENTRATA IN FAVORE DEI COMUNI ASSEGNATARI 
DEL PERSONALE REGIONALE TRASFERITO A SEGUITO DEL 
CONFERIMENTO DELLE FUNZIONI U.M.A. (UTENTI MOTORI AGRICOLI) 
E, COMPITI AMMINISTRATIVI AL SISTEMA DELLE AUTONOMIE 
LOCALI, DI CUI ALLA L.R. N.36/2008, GIA’ SVOLTE DAGLI UFFICI 
AGRICOLI DI ZONA (UU.AA.ZZ.), DI CUI AL D.P.G.R. N.75/2010 E S.M.I. - 
INTEGRAZIONE.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

 Visti i  DD.P.G.R. nn. 75/2010, 1327/2010, 933 E 942/2011, 817/2012 e s.m.i., con i quali sono 
state effettivamente conferite ai Comuni pugliesi le funzioni U.M.A. già svolte dagli UU.AA.ZZ., 
nonchè le relative risorse umane, finanziarie e strumentali occorrenti per l'esercizio di dette funzioni 
in conformità al protocollo di intesa sottoscritto nella Cabina di Regia del 15  gennaio 2010 e s.m.i.;

Che per effetto dei menzionati DD.P.G.R., a far data dal 01.08.2011, al Comune di Andria sono 
stati trasferiti n. 5 dipendenti regionali,  e che ad oggi, a fronte della diminuzione del personale il 
dipendente ex UMA  in servizio risulta essere uno;

- Vista la Determinazione Dirigenziale n. 97 del 25.11.2021, a firma del Dirigente  del 
Dipartimento Segreteria Generale della Presidenza - Sezione Enti Locali, avente ad oggetto 
“Impegno di spesa e liquidazione delle risorse finanziarie dei Comuni Pugliesi. Pagamento delle 
retribuzioni e degli oneri riflessi per l’anno 2021 – saldo, a favore dei dipendenti regionali 
trasferiti ai Comuni per lo svolgimento dei compiti ad essi conferiti ai sensi della L.R. n. 36/08, con 
i DD.P.G.R. n. 75/2010, n. 1327/2010, n. 933 e n. 942/2011, n. 817/2012 e n. 647/2013 e s.m.i.”

- Ritenuto, pertanto, a seguito della suddetta Determinazione Dirigenziale n. 97 del 25.11.2021, di 
dovere prevedere ad integrare l’accertamento in entrata al capitolo 24000 del Bilancio 2021/2023, 
esercizio 2021,  per la somma di € 2.723,96;

Visto l'allegato n.4/2 del D.Lgs. n.118/2011 afferente il nuovo principio contabile applicato 
concernente la contabilità finanziaria.

Visto l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000;

Visto l’art. 179 del D.Lgs. 267/2000.

RICHIAMATE le Deliberazioni di Consiglio comunale nn. 37 e 38 entrambe del 
29/08/2018, relative alla procedura di riequilibrio finanziario pluriennale cui l'Ente ha ricorso;



Pagina 2 di 4  - Det. N.  3676 del  13/12/2021

RICHIAMATA, altresì, la Deliberazione di Consiglio comunale n. 7 dell'11/03/2021 avente 
ad oggetto “Piano di Riequilibrio finanziario pluriennale del Comune di Andria,  approvato con 
Deliberazione di C.C. n. 56 del 27/11/2018- Rimodulazione ai sensi dell'art. 243 bis, comma 5, del 
D.Lgs n.267/2000”;

RICHIAMATA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 33 del 26/05/2021 con la quale 
è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) per il triennio della 
programmazione finanziaria 2021/2023, ai sensi e per gli effetti del principio contabile applicato 
concernente la programmazione di Bilancio (allegato 4/1 al D.lgs 118/2011), paragrafo 4.2 
dell'art.170 del D.Lgs 267/2000 e smi;

PRESO ATTO della Deliberazione di Consiglio Comunale n. 34 del 26/05/2021 
concernente l’approvazione del Bilancio di Previsione Finanziario 2021/2023 e documenti allegati 
(art.11 del D.lgs 118/2011)”;

DATO ATTO che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto è curata dalla 
scrivente, in qualità di responsabile del procedimento, che attesta la regolarità e la correttezza di 
quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del D.Lgs n. 267/2000;

RITENUTA  la propria competenza in qualità di Dirigente ad interim del Servizio Risorse 
Umane, giusta Decreto Sindacale n. 984 del 01/10/2021.

DETERMINA

per le motivazioni in premessa, che si intendono riportate per fare parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento:

- di prendere atto della Determinazione Dirigenziale n. 97 del 25.11.2021, a firma del Dirigente  
del Dipartimento Segreteria Generale della Presidenza - Sezione Enti Locali, avente ad oggetto 
“Impegno di spesa e liquidazione delle risorse finanziarie dei Comuni Pugliesi. Pagamento delle 
retribuzioni e degli oneri riflessi per l’anno 2021 – saldo, a favore dei dipendenti regionali 
trasferiti ai Comuni per lo svolgimento dei compiti ad essi conferiti ai sensi della L.R. n. 36/08, con 
i DD.P.G.R. n. 75/2010, n. 1327/2010, n. 933 e n. 942/2011, n. 817/2012 e n. 647/2013 e s.m.i.”
 
- di prevedere ad integrare l’accertamento in entrata al capitolo 24000 del Bilancio 2021/2023, 
esercizio 2021,  per la complessiva somma di € 2.723,96= sul capitolo di ENTRATA n. 24000 
“Trasferimento Regioni per assegnazione e inquadramento personale ex U.M.A. (cap. spesa 7915)” 
del Bilancio finanziario 2021/2023 esercizio 2021, così come specificato nella seguente tabella:

CAPITOLO 2021 2022 2023
Accertamenti € 2.723,00 € €

24000 Previsione di 
cassa € 2.723,00

- di attestare che non sussistono, né in capo all’istruttore, né in capo al dirigente, situazioni di 
conflitto di interesse, anche potenziale, tali da pregiudicare l’esercizio imparziale delle funzioni e 
compiti attribuiti, in relazione al procedimento indicato in oggetto;



Pagina 3 di 4  - Det. N.  3676 del  13/12/2021

- di attestare che non sussistono, né in capo all’istruttore, né in capo al dirigente cause di conflitto 
di interesse, anche potenziale, ex art. 6-bis della Legge n. 241/90 e s.m.i. e art. 1, comma 9, lett. e) 
della Legge n. 190/2012 e s.m.i., nonché condizioni di incompatibilità di cui all’art. 35-bis del D. 
Lgs. n. 165/2001 e s.m.i. e che risultano rispettate le disposizioni di cui al Piano Triennale 
Anticorruzione.

- di dare atto che, successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’Albo Pretorio on 
line, saranno assolti gli obblighi di pubblicazione di cui al D.lgs. n. 33/2013, così come dal D.Lgs. 
n. 97/2016.

 



Pagina 4 di 4  - Det. N.  3676 del  13/12/2021

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 3676 DEL 13/12/2021

OGGETTO: ACCERTAMENTO IN ENTRATA IN FAVORE DEI COMUNI ASSEGNATARI DEL 
PERSONALE REGIONALE TRASFERITO A SEGUITO DEL CONFERIMENTO DELLE 
FUNZIONI U.M.A. (UTENTI MOTORI AGRICOLI) E, COMPITI AMMINISTRATIVI AL 
SISTEMA DELLE AUTONOMIE LOCALI, DI CUI ALLA L.R. N.36/2008, GIA’ SVOLTE 
DAGLI UFFICI AGRICOLI DI ZONA (UU.AA.ZZ.), DI CUI AL D.P.G.R. N.75/2010 E 
S.M.I. - INTEGRAZIONE.

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000

 Il Responsabile  del Servizio Personale
Ottavia Matera / INFOCERT SPA

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato 
digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://www.albo.comune.andria.bt.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si 
riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per 
l’accesso agli atti della Citta' di Andria”


